R E Q U E R I M E N T O Nº. 030

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/2/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudos emergenciais para construção de galerias de águas pluviais nas Ruas Jorge Barbosa de Barros e Lourenço Carmelo, mais especificamente no setor do Parque Municipal, devido as reclamações de vários munícipes afirmando que quando chove a água invade suas residências e comércios.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de fevereiro de 2011.
Vereador Autor XÊ
PSDB

rcs